АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2023 г. г. Новоалександровск № 835

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 28января 2006г. № 47 Об утверждении положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийными подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от
20.09.2022г. №1205, на основании заключения межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19.06.2023
№1 Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома)
требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
Ставропольский край, Новоалександровский район, ст. Григорополисская, ул.
Тимирязева, д.81, аварийным и подлежащим сносу (далее многоквартирный
дом).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. в 5-дневный срок со дня принятия настоящего постановления
направить в письменной форме по 1 экземпляру настоящего постановления
и заключения межведомственной комиссии от 19.06.2023 года №1
собственникам жилых помещений в многоквартирном доме, а так же в орган
государственного надзора (Управление Ставропольского края-
государственная жилищная инспекция);

2.2. разработать план мероприятий по реализации жилищных прав
жильцов многоквартирного дома в срок до 31.07.2023г.;

2.3. сведения о признании многоквартирного дома аварийным
разместить на платформе АИС Реформа ЖКХ .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края Савельева Е. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександров
городского округа
Ставропольского края Э.А. Колтунов